
BUPATI TAPIN 

 
PERATURAN DAERAH KABUPATEN TAPIN 

NOMOR 23 TAHUN 2012 
 

TENTANG 

 
PENCABUTAN PERATURAN DAERAH KABUPATEN TAPIN 

NOMOR 03 TAHUN 2010 TENTANG PEMBENTUKAN, ORGANISASI DAN 
TATA KERJA PELAKSANA HARIAN BADAN NARKOTIKA 

KABUPATEN TAPIN 

 
DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 
BUPATI TAPIN, 

Menimbang  : a. bahwa Peraturan Daerah Kabupaten Tapin Nomor 
03 Tahun 2010 tentang Pembentukan, Organisasi 
dan Tata Kerja Pelaksana Harian Badan Narkotika 
Kabupaten Tapin sudah tidak sesuai lagi dengan 
ketentuan sebagaimana dimaksud dalam Pasal 66 
Undang-Undang Nomor 35 Tahun 2009 tentang 
Narkotika, dimana status Badan Narkotika 
Nasional Kabupaten berubah menjadi Instansi 
Vertikal, sehingga perlu dilakukan pencabutan;  

b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 
dimaksud dalam huruf a, perlu menetapkan 
Peraturan Daerah tentang Pencabutan Peraturan 
Daerah Kabupaten Tapin Nomor 03 Tahun 2010 
tentang Pembentukan, Organisasi dan Tata Kerja 
Pelaksana Harian Badan Narkotika Kabupaten 
Tapin; 

Mengingat  :   1. Pasal 18 Ayat (6) Undang-Undang Dasar Negara 
Republik Indonesia Tahun 1945; 

2. Undang-Undang Nomor 8 Tahun 1965 tentang 
Pembentukan Daerah Tingkat II Tanah Laut, 
Daerah Tingkat II Tapin dan Daerah Tingkat II 
Tabalong (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 1965 Nomor 51, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 2756); 

3. Undang-Undang Nomor 32 Tahun 2004 tentang    
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia  Tahun 2004 Nomor 125, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 
4437) sebagaimana telah diubah beberapa kali 
terakhir  dengan Undang-Undang Nomor 12 
Tahun 2008 tentang Perubahan Kedua Atas 
Undang-Undang Nomor 32 Tahun 2004 tentang 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2008 Nomor 59, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 
4844); 



 2 

4. Undang- Undang Nomor 35 Tahun 2009 tentang 
Narkotika (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2009 Nomor 143, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 5062); 

5. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang 
Pembentukan Peraturan Perundang-undangan 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 
2011 Nomor 82, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 5234); 

6. Peraturan Pemerintah Nomor 38 Tahun 2007 
tentang Pembagian Urusan Pemerintahan Antara 
Pemerintah, Pemerintahan Daerah Provinsi, dan 
Pemerintahan Daerah Kabupaten/Kota (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 2007 Nomor 
82, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 4737); 

7. Peraturan Presiden Nomor 23 Tahun 2010 tentang 
Badan Narkotika Nasional; 

8. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 53 Tahun 
2011 tentang Pembentukan Produk Hukum 
Daerah; 

9. Peraturan Daerah Kabupaten Tapin Nomor  04 
Tahun 2008 tentang Urusan Pemerintahan 
Daerah Kabupaten Tapin; 

 

Dengan Persetujuan Bersama 

DEWAN PERWAKILAN RAKYAT DAERAH KABUPATEN TAPIN 
 

    dan 
 

BUPATI TAPIN 

 
 

      MEMUTUSKAN   : 

Menetapkan      : PERATURAN DAERAH TENTANG PENCABUTAN 
PERATURAN DAERAH KABUPATEN TAPIN 

NOMOR 03 TAHUN 2010 TENTANG 
PEMBENTUKAN, ORGANISASI DAN TATA 

KERJA PELAKSANA HARIAN BADAN 
NARKOTIKA KABUPATEN TAPIN. 

 

 

 

 



 3 

Pasal  1 

Peraturan Daerah Kabupaten Tapin Nomor 03 Tahun 2010 tentang 
Pembentukan, Organisasi dan Tata Kerja Pelaksana Harian Badan 
Narkotika Kabupaten Tapin (Lembaran Daerah Kabupaten Tapin 
Tahun 2010 Nomor 03), dicabut dan dinyatakan tidak berlaku. 

 

 

Pasal 2 

Peraturan Daerah ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan 
Peraturan Daerah ini dengan penempatannya dalam Lembaran 
Daerah Kabupaten Tapin. 
 
 
 

Ditetapkan di Rantau 
     pada tanggal 28 Desember 2012 

                                           
          BUPATI TAPIN, 

 

  
                                                ttd 
 

                                       
                                        IDIS NURDIN HALIDI 

 
Diundangkan di Rantau 
pada tanggal 28 Desember 2012 
 
SEKRETARIS DAERAH KABUPATEN TAPIN, 
 

     
     ttd 

 
 
RAHMADI 

 
 

LEMBARAN DAERAH KABUPATEN TAPIN TAHUN 2012 NOMOR 23 
 


